令和元年 10 月 23 日

保 護 者 様

兵庫県立西脇北高等学校

校 長  日 野 正 哉

令和元年度第２回オープンスクールのお知らせ

 秋冷の候、皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、オープンスクールは、保護者や地域の方々に広く授業を公開し、西脇北高校についての理解

を得ることや、教員の授業力の向上を目的に毎年実施しております。

 つきましては、本年度の第２回オープンスクールを下記のとおり実施いたしますので、ご多用とは

存じますが、ご来校の上、授業の様子をご覧いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日   時  令和元年 11 月５日(火)～８日(金)

２ 授業公開時間  １部・２部  １校時～７校時（ 8:55～15:45）

         ３部     ８校時～13校時（15:56～21:05）

３ 受 付 場 所  本校玄関

４ 駐 車 場  本館前の来客用駐車場をご利用ください。

５ そ の 他

 (1) 原則として期間中の全ての授業が見学可能です。裏面の通常時時間割表をご参照ください。

 (2) 第２回オープンスクールのテーマは「対話を取り入れた授業」です。本校ホームページの「公

開授業一覧」に掲載する授業は、各教員がテーマに基づき工夫を取り入れつつ計画したものとな

っておりますので、是非ご覧ください。なお、「公開授業一覧」の公開は 10 月 24 日（木）を予定

しております。

〔照会先〕
 担当：鈴木（スズキ）
 ＴＥＬ 0795-22-5850

令
和
元
年
度
西
脇
北
高
等
学
校
１
・
２
・
３
部
時
間
割

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0
1
1

1
2

1
3

1
-
A

コ
ー
ピ

科
人

国
総

数
学
Ⅰ

社
情

体
育

科
人

コ
英

Ⅰ
現
社

国
総
L
H
R

総
合
,総

探

1
-
B

国
総

コ
英

Ⅰ
数
学
Ⅰ

現
社

コ
ー
ピ

体
育

科
人

社
情

国
総

保
健
L
H
R

総
合
,総

探

2
-
A

数
/
英

①
情
処

体
育

生
物

国
総

世
A

家
基

体
育

数
/
英

②
保
健
L
H
R

総
合
,総

探

3
-
A

英
選

現
文

A
選
択
②

選
択
①

日
A

化
学

体
育

選
択
②

芸
術
Ⅰ

芸
術
Ⅰ
L
H
R

総
合
,総

探

4
-
A

国
表

体
育

選
択
②

選
択
①

芸
術
Ⅱ

芸
術
Ⅱ

英
会
話

選
択
②

政
経

実
数
L
H
R

総
合
,総

探

1
-
C

コ
英

Ⅰ
体
育

国
総

社
情

数
学
Ⅰ

現
社

科
人

コ
ー
ピ

L
H
R

総
合
,総

探
国
総

コ
ー
ピ

1
-
D

国
総

体
育

社
情

コ
英

Ⅰ
国
総

現
社

コ
ー
ピ

科
人

L
H
R

総
合
,総

探
コ
英

Ⅰ
数
学
Ⅰ

2
-
C

世
A

国
総

家
基

数
/
英

②
数

/
英

①
生
物

体
育

家
基

L
H
R

総
合
,総

探
体
育

数
/
英

②

3
-
C

選
択
②

選
択
①

英
選

体
育

現
文

A
選
択
②
日
A

化
学

L
H
R

総
合
,総

探
現

文
A
体
育

4
-
C

選
択
②

選
択
①

政
経

実
数

国
表

選
択
②

英
会
話

体
育

L
H
R

総
合
,総

探
芸
術
Ⅱ

芸
術
Ⅱ

1
-
F

現
社

社
情

数
学
Ⅰ

体
育

コ
ー
ピ

科
人

コ
英

Ⅰ
国
総

保
健

現
社

総
合
L
H
R

2
-
F

情
処

数
Ⅰ

生
基

コ
英

Ⅰ
家
基

世
A

国
総

体
育

生
基

保
健

総
合
L
H
R

3
-
F

生
文

化
基

国
表

日
A

化
基

数
A

体
育

日
A

英
表

生
文

総
合
L
H
R

4
-
F

英
会
話

体
育

ビ
基

国
表

書
Ⅱ

書
Ⅱ

応
数

地
基

政
経

ビ
基

総
合
L
H
R

○
校
時
表

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
-
A

コ
英

Ⅰ
保
健

数
学
Ⅰ

体
育

国
総

コ
ー
ピ

社
情

現
社

1
-
B

社
情

コ
英

Ⅰ
現
社

体
育

コ
ー
ピ

数
学
Ⅰ

科
人

国
総

2
-
A

家
基

数
/
英

①
生
物

国
総

数
/
英

②
情
処

世
A

体
育

3
-
A

英
選

日
A

選
択
①

選
択
②

化
学

体
育

現
文

A
英
選

4
-
A

体
育

国
表

選
択
①

選
択
②

政
経

英
会
話

フ
ー
ド

フ
ー
ド

1
-
C

体
育

数
学
Ⅰ

コ
英

Ⅰ
保
健

国
総

科
人

現
社

社
情

1
-
D

体
育

現
社

国
総

社
情

数
学
Ⅰ

コ
ー
ピ

保
健

科
人

2
-
C

国
総

数
/
英

①
情
処

世
A

体
育

情
処

生
物

保
健

3
-
C

選
択
①

選
択
②

英
選

日
A

芸
術
Ⅰ

芸
術
Ⅰ

英
選

化
学

4
-
C

選
択
①

選
択
②

政
経

国
表

フ
ー
ド

フ
ー
ド
体
育

英
会
話

1
-
F

国
総

社
情

数
学
Ⅰ

体
育

コ
ー
ピ

国
総

科
人

C
英

Ⅰ

2
-
F

情
処

コ
英

Ⅰ
体
育

数
学
Ⅰ

家
基

世
Ａ

体
育

国
総

3
-
F

書
Ⅰ

書
Ⅰ

ビ
情

国
表

数
Ａ

英
表

ビ
情

体
育

4
-
F

フ
ー
ド

フ
ー
ド

国
表

英
会
話

地
基

体
育

応
数

政
経

国
基

２ 部

漢
A

基
数

実
書

手
芸

B
E

理
探

数
活

小
論

数
探

３ 部
地
文

情
メ

数
活

英
理

服
手

簿
記

服
手

簿
記

防
災

木
金

１ 部
日

文

実
書

初
英

数
活

基
数

防
①

体
育

B
E

1限
8
：
55
～
9
：
40

２ 部
基

数

ペ
ン

初
英

P
C
B

理
探

数
活

防
①

日
文

体
育

数
探

社
科

防
②

P
C
A

３ 部
漢
A

防
災

地
文

情
メ

数
活

英
理

月
火

水

１ 部
防

②

ペ
ン

小
論

数
活

基
数

P
C
A

P
C
B

漢
A

社
科

手
芸

7限
1
5
：
0
0
～
1
5
：
4
5

昼
休
み

1
2
：
3
1
～
1
3
：
1
6

5限
1
3
：
1
6
～
1
4
：
0
1

1
部
自
由
選
択

通
常
授
業

2
部
自
由
選
択

6限
1
4
：
0
8
～
1
4
：
5
3

1
部
自
由
選
択

9限
1
6
：
4
8
～
1
7
：
3
3

3
部
自
由
選
択

8限
1
5
：
5
6
～
1
6
：
4
1

3
部
自
由
選
択

S
H
R

1
7
：
4
0
～
1
7
：
4
7

13
限

2
0
：
2
0
～
2
1
：
0
5

10
限

1
7
：
4
7
～
1
8
：
3
2

通
常
授
業

11
限

1
8
：
3
8
～
1
9
：
2
3

12
限

1
9
：
2
9
～
2
0
：
1
4

3
部

通
常
授
業

通
常
授
業

校
時

時
刻

1部
2
部

2限
9
：
47
～
1
0
：3
2

2
部
自
由
選
択

3限
1
0
：
3
9
～
1
1
：
2
4

4限
1
1
：
3
1
～
1
2
：
1
6

掃
除
・
S
H
R

1
2
：
1
6
～
1
3
：
3
1

選
択
①

地
理
Ａ
、
数
学
Ａ
、
英
語
探

究
、
子
ど
も
の
発
達
と
保
育
、

情
報
の
科
学
、
ビ
ジ
ネ
ス
基

礎 選
択
②

国
語
探
究
、
地
学
基
礎
、

フ
ァ
ッ
シ
ョ
ン
造
形
基
礎
、

簿
記
、
広
告
と
販
売
促
進